РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Городской округ Краснотурьинск

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 28»

Приказ

         от 15.09.2012г.                                                                     № 51-Д

«О внедрении программы профилактики ВИЧ-инфекции в образовательном учреждении»

С целью реализации концепции превентивного обучения в сфере профилактики ВИЧ/СПИДа в образовательной среде, выполнения Постановления Правительства Свердловской области от 26.06.2009 г. № 737-ПП «О Концепции «Совершенствование организации медицинской помощи учащимся общеобразовательных учреждений в Свердловской области на период до 2025 года» и приказа Правительства Свердловской области от 01.12.2011г. № 855-и/1344-п «О внедрении программы профилактики ВИЧ-инфекции в образовательные учреждения Свердловской области» и на основании  приказа по МОУО от 05.09.2012 г.  № 283-Д
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию программы профилактики ВИЧ-инфекции в образовательном учреждении заместителя директора по ВПР Фомичеву Е.В.

2. Заместителю директора по ВПР Фомичевой Е.В.:

2.1. организовать работу по  внедрению программы профилактики ВИЧ-инфекции в образовательных учреждениях на основании методических рекомендаций «Организация работы по профилактике ВИЧ-инфекции в образовательных учреждениях Свердловской области» (срок: с 1 сентября 2012 года);
2.2. предусмотреть включение в «Тематический план уроков» вопросов по ВИЧ-инфекции и включение в план внеклассных мероприятий двух уроков по профилактике ВИЧ-инфекции;
2.3. предоставить отчет в МОУО по итогам реализации программы (приложение №1) (срок: до 10 декабря 2012 года).
3.       Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

              Директор  МБОУ «ООШ № 28»:                                     Т.А.Бединина
                          С приказом ознакомлена:                                     Е.В.Фомичева

                                                                                                      Приложение № 1 к приказу

      от 15.09.2012г.  № 51-Д
           Отчет по итогам реализации Программы профилактики

ВИЧ-инфекции в образовательных учреждениях

(наименование ОУ)

1. ______________________Дата и номер приказа по образовательному учреждению о назначении ответственного лица за внедрение программы профилактики ВИЧ-инфекции в образовательном учреждении, о включении в тематический план уроков вопросов по ВИЧ-инфекции и включении в план внеклассных мероприятий двух уроков по профилактике ВИЧ-инфекции (копию приказа – приложить);

2. Данные по итогам реализации Программы профилактики ВИЧ-инфекции в образовательном учреждении:

	Общее кол-во уч-ся 9-11 классов ОУ
	Кол-во учащихся, охваченных проф. программой
	Кол-во родителей, участвовавших в родительском всеобуче
	Проведение массовых мероприятий (акции: конкурсы, сочинения, выставки и т.д.)

	чел.
	%
	чел.
	%